

Protokół Nr I/2018

Sesji Rady Gminy w Oksie odbytej w dniu 22 listopada 2018 roku.

Otwarcia Sesji nowo wybranej kadencji na lata 2018-2023 dokonał Wójt Gminy witając wszystkich zgromadzonych uczestników I-szej Sesji nowej kadencji, pogratulował wyborów radnym oraz zwrócił się z pytaniem do najstarszej wiekiem radnej Pani Mieczysławy Bielas czy wyraża zgodę na prowadzenie obrad I-szej Sesji Rady Gminy – Pani Bielas nie wyraziła zgody na prowadzenie obrad I-szej Sesji. Następnie według kolejności z listy obecności zwrócił się z pytaniem do Pani Senior radnej Barbary Bodzioch czy wyraża zgodę na dalsze prowadzenie obrad Sesji. Pani Barbara Bodzioch wyraziła zgodę na dalsze prowadzenie dziękując za powierzenie jej tak zaszczytnej funkcji, informując iż dołoży wszelkich starań aby pierwsza Sesja przebiegła sprawnie i zgodnie z prawem. Senior Rady Pani Barbara Bodzioch powitała nowo wybranych radnych, sołtysów, Dyrektorów Szkół przedstawiła porządek obrad oraz zapoznała z Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Kielcach III z dnia 9 listopada 2018 roku w sprawie zwołania I sesji Rady Gminy w Oksie w celu złożenia ślubowania przez radnych Rady Gminy w Oksie oraz przez Wójta Gminy Oksa wybranych w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 roku. Poinformowała iż nastąpi wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej. Zabrała głos Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Emilia Purchała która pogratulowała wyborów radnym oraz przystąpiła do wydawania zaświadczeń czytając nazwiska według listy obecności tj. Bielas Mieczysława, Bodzioch Barbara, Bodzioch Halina , Bodzioch Krzysztof, Cholerzyński Kamil, Kolekta Krzysztof, Kot Izabela ,Kusaj Tomasz, Łaskawski Dariusz ,Malinowski Jacek, Ponicka Anna, Rzepiński Gustaw, Sadowska Iwona, Szymański Kazimierz, Turek Lidia . Senior rady Pani Bodzioch Barbara podziękowała Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej za wręczenie zaświadczeń. Przystąpiono do wręczenia przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranemu Wójtowi zaświadczenia o wyborze . Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej pogratulowała Wójtowi wyboru oraz wręczyła zaświadczenie o wyborze Wójta. Wójt Gminy podziękował Przewodniczącej za prace przy w wyborach.

Przystąpiono do złożenia ślubowania przez radnych Rady Gminy w Oksie. Najmłodszy wiekiem radny Pan Kamil Cholerzyński odczytał rotę ślubowania tj. „, Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Wszyscy kolejno radni według listy obecności wypowiadali słowo „, ślubuję – tak mi dopomóż Bóg”. Na stan 15 radnych udział w Sesji wzięli wszyscy radni zgodnie z załączoną listą obecności. Następnie Senior rady Pani Barbara Bodzioch przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy w Oksie.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Oksie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Oksie nowo wybranemu Wójtowi Gminy Oksa zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy w Oksie.
5. Stwierdzenie prawomocności obrad/quorum/.
6. Przyjęcie porządku obrad.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Oksie.
8. Przejęcie przez Przewodniczącego rady Gminy w Oksie prowadzenia obrad.

9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Oksie.

10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Oksa.

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy w Oksie.

Porządek obrad został poddany pod głosowanie, wszyscy jednogłośnie byli za jego przyjęciem.

Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej.

Z Sali do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących kandydatów:

- Lidia Turek
- Tomasz Kusaj
- Gustaw Rzepiński

Wszyscy wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Senior rady Pani Barbara Bodzioch zwróciła się z pytaniem czy są jeszcze kandydaci do Komisji Skrutacyjnej czy listę uważa się za zamkniętą. Wszyscy byli za zamknięciem listy. Po ukonstytuowaniu się Przewodniczącym Komisji został Pan Gustaw Rzepiński, Sekretarzem Lidia Turek, członek – Tomasz Kusaj. Skład Komisji Skrutacyjnej został poddany pod głosowanie, wszyscy jednogłośnie byli za jego przyjęciem.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. Z sali zgłoszono następujących kandydatów: Dariusza Łaskawskiego oraz Krzysztofa Kolektę – obydwaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Senior rady zwróciła się z pytaniem czy są jeszcze inni kandydaci czy też listę uważa się za zamkniętą. Wszyscy byli za zamknięciem listy. Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania i rozdania kart do głosowania. Senior rady Pani Barbara Bodzioch omówiła zasady głosowania. Każdy radny otrzymał kartę do głosowania według listy obecności. Rozpoczęło się głosowanie, radni pojedynczo wrzucali karty do urny. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna wyjęła karty z urny, przystąpiono do liczenia głosów i sporządzenia protokołu z wyborów. Ogłoszono kilkuminutową przerwę w obradach do czasu obliczenia wyników głosowania. Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z przeprowadzonych wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy. W wyniku tajnego głosowania kandydaci na Przewodniczącego Rady Gminy otrzymali następującą ilość głosów:

- Dariusz Łaskawski – za było 6 głosów, przeciwny był 1 głos
- Krzysztof Kolekta - za było 8 głosów, przeciwnych nie było.

Senior rady Pani Barbara Bodzioch poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, pogratulowała wyborcu nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy oraz przekazała prowadzenie obrad. Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Kolekta podziękował radnym za zaufanie informując iż będzie się starał wykonywać swoje obowiązki należycie, deklarując współpracę z radnymi, Wójtem Gminy, sołtysami, Dyrektorami Szkół.

Przewodniczący Rady poinformował iż nastąpi wybór V-ce Przewodniczącego Rady Gminy. Z sali podano kandydatów:

- Jacek Malinowski
- Anna Ponicka

Obydwaj kandydaci wyrazili zgodę.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem czy są jeszcze kandydaci czy też listę uważa się za zamkniętą. Wszyscy radni byli za zamknięciem listy.

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przygotowania i rozdania kart do głosowania na V-ce Przewodniczącego Rady Gminy. Rozpoczęło się głosowanie, radni pojedynczo wrzucali karty do urny. Po zakończeniu głosowania komisja skrutacyjna wyjęła karty z urny,

przystąpiono do liczenia głosów i sporządzenia protokołu z wyboru. Ogłoszono kilku minutową przerwę w obradach do czasu obliczenia wyników z głosowania. Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z przeprowadzonych wyborów na V-ce Przewodniczącego Rady Gminy. W wyniku tajnego głosowania kandydaci otrzymali następująca ilość głosów :

- Anna Ponicka otrzymała 6 głosów ważnych
- Jacek Malinowski otrzymał 8 głosów ważnych oraz został wybrany V-ce Przewodniczącym Rady Gminy w Oksie. Pan Jacek Malinowski podziękował radnym za zaufanie .

Przystąpiono do objęcia mandatu przez Wójta Gminy tj. Wójt odczytał rotę ślubowania tj. „, Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy „, dodając słowo Tak mi dopomóż Bóg.

Zabrał głos Wójt Gminy dziękując wszystkim mieszkańcom, sołtysom. Radnym , poinformował iż po raz czwarty złożył ślubowanie obejmując urząd Wójta Gminy , dołoży wszelkich starań aby wszystkie postulaty wyborcze zawarte w programie wyborczym zostały spełnione, prosi o zgodę , współpracę, aby nasza gmina się rozwijała. Najważniejszym zadaniem jest odbiór odpadów, został ogłoszony przetarg po zawyżonych cenach, bardzo wzrosną ceny odpadów, prosząc sołtysów o lepszą komunikację z mieszkańcami aby nie było utyskiwań od mieszkańców że ktoś nie widział o zebraniu. Poinformował o wydłużeniu czasu pracy Urzędu o godzinę by mieszkańcy mogli sobie załatwić sprawy, deklarując współpracę z jednostkami organizacyjnymi , sołtysami, radnymi, Dyrektorami szkół.

W związku z wyczerpaniem tematyki Sesji Przewodniczący rady podziękował za udział w obradach oraz dokonał zamknięcia obrad.

Protokółant: J.Mróż

Przewodniczący Rady:

.....